
ARS Poetica – Puškinův památník 

 

 

 
 

 

V pátek 10. 4. 2015 se studenti našeho gymnázia po roce opět zúčastnili krajské 

přehlídky ARS Poetica – Puškinův památník v Bohumíně a opět ÚSPĚŠNĚ. 

Zúročili svou několikaměsíční přípravu a dosáhli v silné konkurenci nejen 

skvělého umístění, ale ve dvou kategoriích také postupu na celostátní 

přehlídku, která proběhne v červnu v Praze.  
 

 

1. místo v kategorii sólový zpěv - Ondřej Vaněk, 5. B 

- hudební doprovod na kytary - Jiří Palica, 

Matouš Rohovský, 3. B 

 

1. místo v kategorii kolektivů studentů SŠ a VŠ - studenti 5.B 

s dramatizací ruské lidové pohádky Muž i žena  

- O. Vaněk, D. Čepcová, M. Mazáková,  

D. Kotásková 

 

2. místo v kategorii sólový přednes, studenti SŠ a VŠ  

– Dominika Kotásková, 5. B 

 

        Za PK RJ Alena Vrublová 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 



Studenti ruštiny přivezli mimořádná ocenění 

z celostátní přehlídky Ars Poetica 
 

Studenti Gymnázia Petra Bezruče jako vítězové regionálního kola reprezentovali Moravskoslezský 

kraj na Celostátní přehlídce umělecké soutěže ARS Poetica – Puškinův památník. Soutěž, která je 

akreditovaná MŠMT a ministerstvem kultury, se konala ve středu 3. 6. 2015 v Ruském středisku vědy 

a kultury v Praze.  

 

Naši studenti skvěle obstáli v těžké konkurenci 240 soutěžících a ve dvou kategoriích získali ocenění 

nejvyšší  -  MIMOŘÁDNÉ OCENĚNÍ poroty. Kdo si toto ocenění zasloužil? 

 

Ondřej Vaněk (5. B) – kategorie sólový zpěv SŠ a VŠ; hudební doprovod – Jiří Palica a Matouš 

Rohovský (3. B)  

 

Ondřej Vaněk, Dominika Kotásková, Dobroslava Čepcová, Marie Mazáková (5. B), Kristýna Sošková 

(3. B) – kategorie vystoupení kolektivů SŠ a VŠ, dramatizace ruské lidové pohádky „Muž i žena“. 

 

Blahopřejeme! 

 

          Za PK RJ 

          Alena Vrublová 

 

  

 

  



Školní kolo konverzace v ruském jazyce 

 

Dne 8. 12. 2014 proběhla soutěž konverzace v ruském jazyce. Soutěžní disciplíny byly následující: 

- poslech 

- rozhovor na téma, které si vylosovali 

 

V jednotlivých kategoriích zvítězili tito studenti: 

1) ZŠ a odpovídající ročníky víceletých gymnázií: Vojtěch Bártek, 2. B 

2) SŠ II (do 3 let studia ruského jazyka): Dobruška Čepcová, 5. B 

 

Vítězové jednotlivých kategorií se zúčastní krajského kola v Ostravě dne 28. 1. 2015. 

 

Vítězům blahopřejeme a všem soutěžícím děkujeme za vzornou přípravu. 

 

Za PK RJ: A. Vrublová 



Ruský jazyk – úspěch v krajském kole 

Ve středu 28. 1. 2015 v Ostravě Porubě proběhlo krajské kolo konverzace v 

ruském jazyce. Stejně jako v loňském roce jsme i letos vyslali soutěžící do všech 

tří kategorií. Nezklamali - v silné konkurenci obstáli skvěle. Zvládli náročný 

poslech, řízený rozhovor s porotou na vylosované konverzační téma a dokázali také 

pohotově reagovat v situačním rozhovoru, který v kategorii pro SŠ II vedl rodilý 

mluvčí. 

Dobroslava Čepcová, 5. B – 2. místo v kategorii SŠ II (nad 3 roky studia 

ruského jazyka). Dobroslava je současně náhradnicí pro ústřední kolo. 

Adéla Příhodová, 3. B – 5. místo v kategorii SŠ I (do 3 let studia ruského jazyka) 

Vojtěch Bártek, 2. B – 4. místo v kategorii ZŠ a odpovídající ročníky víceletých 

gymnázií 

Účastníkům soutěže blahopřejeme a jejich vyučujícím děkujeme za vzornou 

přípravu reprezentantů Gymnázia Petra Bezruče. 

Za PK RJ 

Alena Vrublová 

 


	rj_ars-poetica-kraj
	rj_puskin-republika
	rj_konverzace-skola
	rj_konverzace-kraj

